
15.9.2010    strana: 1 

 ČESKOMORAVSKÝ  FOTBALOVÝ  SVAZ 
 Moravskoslezský KFS       

 Náměstí Svatopluka Čecha 10 

 702 00 Moravská Ostrava a Přívoz       

 Sportovně-technická komise 

 Zápis  č. 6  ze dne  15. 9. 2010  -  SR 2010-2011 
 
Přítomni:   pp. Ing. Gross, Koláček, Kondziolka, Ing. Kotík, Koval, Mižák, Šimek, Tichavský, Vaňhara, Kopia 

Host:          nepřítomni 

 

 

1. STK MS KFS bere na vědomí: 
 

- Zápis DK MS KFS č.5 ze dne 9.9.2010. 
 

- Zápis KR MS KFS č.4 ze dne 8.9.2010. 
 

- zprávy dohlížejících orgánů svazu při mistrovských utkání v rámci soutěží MS KFS. 
 

- Plánek hrací plochy klubu TJ Sokol Dolní Moravice (travnatá hrací plocha). Kontrolu provedl Ing. Milan Gross. 
 

- Plánek hrací plochy klubu MFK OKD Karviná a.s. (travnatá hrací plocha – hřiště Bažantnice). Kontrolu provedli 

pp. Karel Kondziolka a Miroslav Koláček. 
 

- Plánek hrací plochy klubu MFK OKD Karviná a.s. (travnatá hrací plocha – hřiště Kovona). Kontrolu provedli pp. 

Karel Kondziolka a Miroslav Koláček. 
 

- Plánek hrací plochy klubu TJ Internacionál Petrovice (travnatá hrací plocha). Kontrolu provedli pp. Karel 
Kondziolka a Miroslav Koláček. 

 

- Plánek hrací plochy klubu FK Těrlicko (travnatá hrací plocha). Kontrolu provedli pp. Karel Kondziolka a Miroslav 
Koláček. 

 

- Plánek hrací plochy klubu SK Stonava (travnatá hrací plocha). Kontrolu provedli pp. Karel Kondziolka a Miroslav 

Koláček. 
 

- Plánek hrací plochy klubu TJ Lokomotiva Petrovice (travnatá hrací plocha č.1 a č.2). Kontrolu provedli pp. Karel 

Kondziolka a Miroslav Koláček. 
 

      -   Dopis trenéra mládeže TJ Odry ve věci neoprávněných startů hráče na neplatný registrační průkaz. 

 

 

2. Změny termínů, začátků a míst utkání: 

 I.A třída sk. "A"   [muži] 

 Kobeřice  Změna začátku na 16:45 (pův.17:15) STK MS KFS souhlasí 
 Poplatek nebude odečten ze sout. zálohy 
 Zápas 7.kola  č. 45   Kobeřice -Vratimov  se odehraje v pá 17.9.10 v 16:45 hod. na hřišti: 
   tráva 

 Krajský přebor    [starší dorost] 

 Brušperk  Změna začátku na 13:00 (pův.9:00) STK MS KFS souhlasí 
 Poplatek nebude odečten ze sout. zálohy 
 Zápas 15.kola  č. 114   Brušperk -Slavia Orlová  se odehraje v čt 28.10.10 v 13:00 hod.  
 na hřišti:  tráva 

 



15.9.2010    strana: 2 

 

 Krajský přebor    [mladší dorost] 

 Brušperk  Změna začátku na 15:15 (pův.11:15) STK MS KFS souhlasí 
 Poplatek nebude odečten ze sout. zálohy 
 Zápas 15.kola  č. 114   Brušperk -Slavia Orlová  se odehraje v čt 28.10.10 v 15:15 hod. 

 Krajská soutěž sk. "B"   [starší žáci] 

 Stará Bělá  Změna termínu na 28.9. (pův.12.9.), začátku na 9:00 (pův.10:00) STK MS KFS souhlasí 
 Poplatek nebude odečten ze sout. zálohy 
 Zápas 6.kola  č. 30   Stará Bělá -Frenštát p. R.  se odehraje v út 28.9.10 v 09:00 hod. na  
 hřišti:  tráva 

 Nominovaní rozhodčí a DS: Foltýnek A. 

 Krajská soutěž sk. "B"   [mladší žáci] 

 Stará Bělá  Změna termínu na 28.9. (pův.12.9.), začátku na 10:45 (pův.11:45) STK MS KFS souhlasí 
 Poplatek nebude odečten ze sout. zálohy 
 Zápas 6.kola  č. 30   Stará Bělá -Frenštát p. R.  se odehraje v út 28.9.10 v 10:45 hod. 
 

 Krajská soutěž sk. "C"   [starší žáci] 

 Slavia Orlová  Změna termínu na 16.10. (pův.17.10.) STK MS KFS souhlasí 
 Poplatek nebude odečten ze sout. zálohy 
 Zápas 2.kola  č. 6   Slavia Orlová -B.  Albrechtice  se odehraje v so 16.10.10 v 09:00 hod. 
  na hřišti:  UT 

 Krajská soutěž sk. "C"   [mladší žáci] 

 Slavia Orlová  Změna termínu na 16.10. (pův.17.10.) STK MS KFS souhlasí 
 Poplatek nebude odečten ze sout. zálohy 
 Zápas 2.kola  č. 6   Slavia Orlová -B.  Albrechtice  se odehraje v so 16.10.10 v 10:45 hod. 

 

 

3. Projednání výsledků kola: 
 

- KP muži - 6.kolo STK MS KFS schvaluje. 
 

- I.A třída sk.A muži - 6.kolo STK MS KFS schvaluje. 
 

- I.A třída sk.B muži - 6.kolo STK MS KFS schvaluje. 

 

- I.B třída sk.A muži - 6.kolo STK MS KFS schvaluje. 
 

- I.B třída sk.B muži - 6.kolo STK MS KFS schvaluje. 
 

- I.B třída sk.C muži - 6.kolo STK MS KFS schvaluje. 
 

- I.B třída sk.D muži - 6.kolo STK MS KFS schvaluje, mimo utkání TJ Slavoj Jeseník nad Odrou – TJ Lokomotiva 

Suchdol nad Odrou. 
 

- KP dorost (starší + mladší) - 6.kolo STK MS KFS schvaluje, mimo utkání SK Kravaře – TJ Lokomotiva Petrovice. 
 

- KS dorost sk.A - 5.kolo STK MS KFS schvaluje. 
 

- KS dorost sk.A - 6.kolo STK MS KFS schvaluje. 
 

- KS dorost sk.B - 6.kolo STK MS KFS schvaluje, mimo utkání utkání uvedená v bodě 5. 
 

- KP žáci (starší + mladší) - 6.kolo STK MS KFS schvaluje. 
 

- KS sk.A žáci (starší + mladší) - 6.kolo STK MS KFS schvaluje. 
 

- KS sk.B žáci (starší + mladší) - 6.kolo STK MS KFS schvaluje, mimo utkání utkání uvedená v bodě 2. 
 



15.9.2010    strana: 3 

- KS sk.C žáci (starší + mladší) - 6.kolo STK MS KFS schvaluje, mimo utkání uvedená v bodě 5. 

 

4. Chybějící zápisy o utkání: 
 

 

 

5. Neodehraná utkání: 
 

- KS dorost sk.B - 6.kolo, utkání: TJ Petřvald u Karviné – TJ Sokol Skotnice. Utkání neodehráno pro nezpůsobilost 

hrací plochy. Družstva se dohodla sehrát utkání dne 15.9.2010 v 17:00 hodin. STK MS KFS souhlasí. 
 

- KS dorost sk.B - 6.kolo, utkání: TJ Petřvald na Moravě – TJ Lokomotiva Suchdol nad Odrou. Utkání neodehráno 
pro nezpůsobilost hrací plochy. Družstva se dohodla sehrát utkání dne 22.9.2010 v 16:30 hodin. STK MS KFS 

souhlasí. 
 

- KS sk.C žáci (starší + mladší) - 6.kolo, utkání: MFK OKD Karviná „C“ – FK Baník Albrechtice. Utkání neodehrána 

pro nezpůsobilost hrací plochy. Družstva se dohodla sehrát utkání dne 15.9.2010 v 17:00 hodin mladší a v 18:30 
starší žáci. STK MS KFS souhlasí. 

 

- KS sk.C žáci (starší + mladší) - 6.kolo, utkání: 1.BFK Frýdlant nad Ostravicí – TJ Depos Horní Suchá. Utkání 

neodehrána pro nezpůsobilost hrací plochy. Družstva se dohodla sehrát utkání dne 5.10.2010 v 16:30 hodin starší a 

v 15:00 hodin mladší žáci. 

 

 

6. Kontumace utkání: 
 

- KP mladší dorost - 6.kolo, utkání: SK Kravaře – TJ Lokomotiva Petrovice (HR: p. Prasek M.). HR v Zápise o utkání 

uvádí nedostavení se hostujícího družstva k mistrovskému utkání. STK MS KFS dle SŘ článku 58 odstavce 3)  

kontumuje utkání výsledkem 3:0, uděluje 3.body ve prospěch SK Kravaře a uděluje klubu TJ Lokomotiva Petrovice 
pokutu ve výši 1500,- Kč dle RS MS KFS článku 50/1 odstavce 5) + RS MS KFS článek 50/3. 

 

- KS sk.A žáci (starší + mladší) - 6.kolo, utkání: TJ Spartak Budišov nad Budišovkou – TJ Sokol Vrbno pod 

Pradědem (HR: p. Šnek L.). HR v Zápise o utkání uvádí nedostavení se hostujících družstev k mistrovským utkáním. 

STK MS KFS dle SŘ článku 58 odstavce 3) kontumuje obě utkání výsledkem 3:0, uděluje 3.body ve prospěch TJ 
Spartak Budišov nad Budišovkou a uděluje klubu TJ Sokol Vrbno pod Pradědem pokutu ve výši 2000,- Kč dle RS 

MS KFS článku 50/1 odstavce 5) + RS MS KFS článek 50/3. 
 

- KS sk.A starší žáci - 5.kolo, utkání: TJ Odry – FC Slavoj Bruntál-Staré Město (HR: p. Krba J.). V utkání nastoupil 

na neplatný registrační průkaz klubu TJ Odry p. Tomáš Sigmund (datum narození: 26.6.1996). STK MS KFS dle SŘ 

článku 58 odstavce 8) kontumuje utkání výsledkem 0:3, uděluje 3.body ve prospěch FC Slavoj Bruntál-Staré Město a 
předává celý případ dle SŘ článku 61 odstavce 1) DK MS KFS a HR utkání KR MS KFS. 

 

- KS sk.A starší žáci - 6.kolo, utkání: TJ VOKD Poruba Tchas – TJ Odry (HR: p. Andrýsek A.). V utkání nastoupil na 

neplatný registrační průkaz klubu TJ Odry p. Tomáš Sigmund (datum narození: 26.6.1996). STK MS KFS dle SŘ 

článku 58 odstavce 8) kontumuje utkání výsledkem 3:0, uděluje 3.body ve prospěch TJ VOKD Poruba Tchas a 
předává celý případ dle SŘ článku 61 odstavce 1) DK MS KFS a HR utkání KR MS KFS. 

 

 

7. Závady a nedostatky: 
 

- KP muži - 6.kolo utkání: TJ Háj ve Slezsku – Fotbal Opava 2004 (HR: p. Huf L., DS: p. Mudra Z.). Na základě 
zprávy DS upozorňuje STK MS KFS klub TJ Háj ve Slezsku na: 

 vyvěšení plánku hrací plochy v kabině rozhodčích, 

 vybavení lékárničky, 

 pořádání předzápasové porady v dostatečně velké místnosti (kabina rozhodčích navyhovující). 

V případě opakování zjištěných nedostatků bude postupováno dle RS MS KFS článek 50/1. 
 

- I.A třída sk.A muži - 6.kolo utkání: FK SK Polanka – FK Sokol Mokré Lazce (HR: p. Sýkora P.). HR v Zápise o 

utkání uvádí, že fotografie na registračním průkaze domácího hráče p. Zdeňka Konečného (datum narození: 



15.9.2010    strana: 4 

11.5.1973) neodpovídá současnému vzhledu. STK MS KFS nařizuje klubu FK SK Polanka provést výměnu dané 

fotografie na registračním průkaze do 22.9.2010 dle RŘ článku 2/1. 
 

- I.A třída sk.B muži - 6.kolo utkání: MFK OKD Karviná „B“ – SK Šenov (HR: p. Švec M.). HR v Zápise o utkání 

uvádí pozdní podání zápisu o utkání do kabiny rozhodčích. SKT MS KFS upozorňuje oddíl MFK OKD Karviná na 
porušení RS MS KFS článek 9/1 bod c). V případě opakování bude postupováno dle RS MS KFS článek 50/1. 

 

- KP starší dorost - 6.kolo utkání: SK Kravaře – TJ Lokomotiva Petrovice (HR: p. Prasek M.). HR v Zápise o utkání 

uvádí námitku domácího družstva ve věci střídání hostujících hráčů. SKT MS KFS tímto zve na své příští zasedání 

dne 22.9.2010 v 15:00 hodin níže uvedené osoby, které se prokáží dle RS MS KFS článku 1: 
 za SK Kravaře:   Leo Moch (datum narození: 11.5.1962) – vedoucí družstva, 

 za TJ Lok. Petrovice: Aleš Chybidtiura (datum narození: 1.11.1981) – vedoucí družstva, 

Petr Czyž (datum narození: 19.7.1992) – kapitán družstva, 

 HR utkání:   Martin Prasek (číslo průkazu: 4202). 
 

- KS dorost sk.A - 6.kolo utkání: FK SK Polanka – FC Hlučín „B“ (HR: p. Herda T.). HR v Zápise o utkání uvádí, že 
fotografie na registračních průkazech domácích hráčů p. Jana Šindela (datum narození: 7.5.1993), p. Jiřího Horáka 

(datum narození: 9.7.1994) a p. Ondřeje Zycha (datum narození: 22.9.1992) neodpovídají současnému vzhledu. STK 

MS KFS nařizuje klubu FK SK Polanka provést výměnu daných fotografií na registračních průkazech do 22.9.2010 
dle RŘ článku 2/1. 

 

- KS sk. A žáci mladší - 6.kolo utkání: TJ VOKD Poruba Tchas – TJ Odry (HR: p. Andrýsek A.). HR  v Zápise o 
utkání uvádí námitku hostujícího družstva na chování diváků. Námitka není v souladu se zněním PF 5 – Výklad k 

pravidlu článek 28.   

 

 

 

8. Organizační a různé: 
 

- STK MS KFS na základě Zápisu STK MS KFS č.5 (bodu č.4) a RS MS KFS článku 31/2 trestá peněžitou pokutou 

níže uvedeného rozhodčího za pozdní odeslání Zápisů o utkání: 

- 100,- Kč = Marek Koraba. 
 

- STK MS KFS uděluje níže uvedenému klubu pokutu ve výši 100,- Kč za porušení RS MS KFS článku 9/2 – 
nečitelné údaje v Zápise o utkání: 

- KP starší dorost: TJ Lokomotiva Petrovice. 

 
 - STK MS KFS  neschvaluje plánek hrací plochy klubu TJ Sokol Jakartovice (travnatá hrací plocha). Po kontrole 

hrací plochy, kterou provedl Ing. Milan Gross, bylo zjištěno, že předložený plánek hrací plochy oddílem neodpovídá 

skutečnosti a hrací plocha navíc nesplňuje náležitosti dle PF pravidla I. 

STK MS KFS   n a ř i z u j e   oddílu TJ Sokol Jakartovice do dalšího utkání na domácím hřišti odstranit 

veškeré nedostatky, a to: 

- výšku a šířku branek  (7,32 m, 2,44 m), 

- bezpečné vzdálenosti kolem hrací plochy od brankových (4 m) a pomezních (2 m) čar, 

- vyznačení hrací plochy, zejména vyznačení brankového a pokutového území (5,50 m, 16,50 m), 

- vyznačení technických zón, 

- dodržení minimálních rozměrů hrací plochy (90 m x 45 m), 

     a předložit nový plánek hrací plochy na STK MS KFS.  V případě nesplnění  podmínek pro hrací plochu dle    

     PF  pravidla I bude muset oddíl TJ Sokol Jakartovice vyhledat pro soutěžní utkání náhradní hrací plochu.  

 

 

Příští jednání STK MS KFS se uskuteční dne 22.9.2010  ve 13:00 hodin v budově MS KFS. 

Pozvánky nebudou zasílány!!! 
 

V Moravské Ostravě, Přívozu dne 22.9.2010. 

 

zapsal: Ing. Radek Kotík                                    Josef Vaňhara 
                                                                         předseda STK MS KFS  


